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Tyrkiet for forhold, som vi i Danmark ikke ville 
straffe f.eks. fordi vi finder at de er beskyttet af 
ytringsfriheden. Det er således vigtigt at overvå- 
ge gennemførelsen af den reviderede straffelov 
og anden ny lovgivning. 

Spørgsmål 15: 
Hvor langt fremme er den tyrkiske regering 

med forberedelse af ny lovgivning, der effektivt 
forbedrer dyrevelfærden, og er der allerede i dag 
eksisterende tyrkisk lovgivning, der tager fuldt 
hensyn til velfærden for dyr som følende væse- 
ner, herunder hjælp ved påkørsel af dyr? 

Svar: 
Det fremgår af Kommissionens fremskridts- 

rapport at lov om beskyttelse af dyr blev vedta- 
get og offentliggjort den 1. juli 2004. Frem- 
skridtsrapporten kan findes på: http://euro- 
pa. eu. comm/ enlargement/report - 20041 

Spørgsmål 17: 
Regeringen bedes oplyse, hvor store nettobe- 

talinger EU-kommissionen regner med, at EU 
skal betale til Tyrkiet i de første tre år af et evt. 
tyrkisk medlemskab af EU. 

Svar: 
Det er for tidligt at vurdere de budgetmæssige 

konsekvenser af eventuelt Tyrkisk EU medlem- 
skab nærmere. Eventuelt Tyrkisk EU medlem- 
skab ligger langt ude i fremtiden. Meget vil æn- 
dre sig i den mellemliggende periode og budget- 
påvirkningen vil også afhænge af, hvad EU lan- 
dene vil acceptere under de finansielle forhand- 
linger. I Kommissionens anbefaling anføres, at 
forhandlingerne ikke kan afsluttes før EU har 
defineret de finansielle perspektiver for perioden 
fra 2014 og frem. Kommissionen anfører i studie 
om konsekvenserne af eventuelt Tyrkisk med- 
lemskab i generelle vendinger, at påvirkningen 
af budgettet vil være væsentlig. 

I Kommissionens studie om konsekvenserne 
af eventuelt Tyrkisk medlemskab foretages nog- 
le fremskrivninger med udgangspunkt i den ak- 
tuelle situation. Kommissionen peger imidlertid 
på de væsentlige usikkerhedsmomenter, der re- 
laterer sig hertil. Kommissionens studie findes 
på: http://europa.eu.int/comm/enlargement/re- 
port_2004/ 

De fremskrevne tal for 2025 (i 2004 priser) er 
ifølge Kommissionen: Landbrugsstøtte: 8,2 mil- 
liarder Euro, regionalstøtte: 5,6 milliarder Euro 
for hvert procent point af Tyrkiets BNP der an- 
vendes til regional hjælp og tilpasning af interne 
udgifter: 2,6 milliarder Euro. Tyrkiets bidrag til 
budgettet angives til: 5,6 milliarder Euro. 


